
České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 22. zasedání AS ČVUT, 27. 10. 2021 

 

1 
 

Zápis z 22. zasedání Akademického senátu ČVUT  
konaného dne 27. 10. 2021 

 

Přítomni: prof. Ing. Wald František, CSc. (FSv); prof. Ing. Tywoniak, CSc. (FSv); doc. Ing. Jettmar Josef, CSc. (FSv); 
Bc. Ondřej Váňa (FSv); doc. Ing. Bauma Václav, CSc. (FS); prof. Ing. Hrdlička Jan, Ph.D. (FS); Ing. Vítek Karel, CSc. 
(FS); Ing. Valášek Adolf (FS); RNDr. Bláhová Ilona Ali, Ph.D. (FEL); prof. Ing. Ripka Pavel, CSc. (FEL); Ing. Sláma 
Jakub (FEL); Bc. Fridrichová Petra (FEL); doc. Dr. Ing. Richter Ivan (FJFI); Ing. Ambrož Petr, Ph.D. (FJFI); doc. Mgr. 
Bielčík Jaroslav, Ph.D. (FJFI); Bc. Kulička Lukáš (FJFI); Ing. Farník Michal (FJFI); Ing. arch. Matějovská Dana, Ph.D. 
(FA); RNDr. Šrubař Jiří, Ph.D. (FA); Ing. arch. Hlaváček Dalibor, Ph.D. (FA); doc. Ing. arch. Schulzová Kristýna (FA); 
Bc. Wagner Marek (FA); Mgr. Heřmanová Jitka (FD); Ing. Doktor Tomáš (FD); Ing. Neuhäuserová Michaela (FD); 
Ing. Nouzovský Luboš, Ph.D. (FD); Ing. Richter Petr (FD); Mgr. Vymětalová Veronika, Ph.D. (FBMI); Ing. Pokorný 
Tomáš (FBMI); doc. Ing. Janoušek Jan, Ph.D. (FIT); Ing. Jeřábek Stanislav (FIT); Ing. Řezníček Jan (FIT); Ing. Bc. 
Andres Pavel, Ph.D. ING. PAED. IGIP (MÚVS); prof. Ing. Hlaváč Václav, CSc. (CIIRC); Mgr. Vykydal Libor 
(ÚTVS); Mgr. Zabloudil Adam (MÚVS); 

Omluveni: Ing. Holan Jakub (FSv); Ing. MSc. Štěch Vojtěch (FS); prof. Dr. Ing. Kybic Jan (FEL); Ing. Kašpar Jan 
(FBMI); Protivová Hana (FBMI); Ing. Čuprová Yulia, Ph.D. (FBMI); PhDr. Ing. Evan Tomáš, Ph.D. (FIT); Ing. Bařinka 
Lukáš (FIT); Mikeš Jan (MÚVS); 

Neomluveni:  

Hosté: doc. RNDr. Petráček Vojtěch, CSc. (RČVUT); Ing. Boháček Jiří (RČVUT); Ing. Orgoníková Lucie (RČVUT); 
Kramaříková Veronika, MBA (RČVUT); Ing. Holý Radek, Ph.D. (RČVUT); prof. Ing. Škvor Zbyněk, CSc. (RČVUT); 
doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. (FIT); prof. Ing. Valášek Michael, DrSc. (FS); prof. Ing. Jex Igor, DrSc. (FJFI); 
prof. Ing. Máca Jiří, CSc. (FSv); doc. PaedDr. Drnek Jiří, CSc. (ÚTVS); prof. PhDr. Dvořáková Vladimíra, CSc. 
(MÚVS); Mgr. Velek Ondřej, Ph.D. (CIIRC);  

  

Obsah	
1. Schválení programu 22. zasedání AS ČVUT ...................................................................................................................... 2 

2. Volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT ................................................................................................................ 2 

3. Různé ................................................................................................................................................................................ 2 

 

  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 22. zasedání AS ČVUT, 27. 10. 2021 

 

2 
 

1. Schválení programu 22. zasedání AS ČVUT 
J. Janoušek – přivítal všechny přítomné. Na tomto zasedání proběhne volba osoby navržené na rektora ČVUT. Volební 
komise zkontrolovala všechny formální náležitosti k osobě přihlášeného kandidáta. V minulých týdnech proběhla 
představení kandidáta před akademickým senátem a před akademickou obcí a zaměstnanci ČVUT. Prvním bodem je 
schválení programu. V návrhu není žádná změna oproti pozvánce, má 3 body.  

Usnesení 22-01: AS ČVUT schválil program 22. zasedání. 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 35-0-0 Usnesení bylo přijato. 

2. Volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT 
J. Janoušek – volba kandidáta na rektora je výsadou samosprávy vysoké školy. Schválením usnesení dáváme návrh 
prezidentovi republiky na tuto osobu. Rektor – poděkoval, že se všichni sešli. Už se diskutovalo dlouho nad všemi 
tématy a teď by chtěl předat budoucnost toho, co se bude odehrávat, do rukou AS ČVUT a volebního procesu. J. 
Janoušek – předal slovo předsedovi volební komise. 

P. Ambrož – volba osoby navržené na rektora upravuje 9. paragraf VŠ zákona a 6. článek jednacího řádu. Naše dnešní 
situace je velmi jednoduchá, volba bude mít jedno kolo, budeme hlasovat o jednom kandidátovi. Dále seznámil AS 
s procesem tajné volby. Abychom kandidáta schválili a navrhli jakožto budoucího rektora, potřebuje získat 
nadpoloviční počet hlasů všech členů AS. U nás to znamená 23 platných hlasů. V prvním kole tedy buď aspoň 23 hlasů 
dostane nebo nedostane. Pokud by nebylo aspoň 23 kladných hlasů, dnešní volba končí a podle harmonogramu voleb 
se bude volba opakovat s novými kandidáty, prezentacemi a volbou. J. Janoušek – zahájil volbu.  

Byly sečteny hlasy.  

P. Ambrož – v prvním kole volby bylo odevzdáno 36 hlasů, 0 neplatných. Pro kandidáta bylo odevzdáno 30 hlasů. Tím 
se překročilo potřebné minimum pro počet hlasů a doc. Petráček byl zvolen. 

Rektor – poděkoval za projevenou důvěru. Cítí to jako silný mandát pro naplnění vytyčeného programu a doufá, že roli 
ve společnosti sehrajeme tak, jak si přejeme, abychom byli základem akademické jednoty, a budeme postupovat dál 
tam, kam bychom všichni rádi. J. Janoušek – přečetl text usnesení. AS zašle informaci na ministerstvo školství, vydá 
příslušnou tiskovou zprávu a vše související.  

Usnesení 22-02: Akademický senát ČVUT v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) a § 9 odst. 4 zákona 111/1998 Sb. 
(zákona o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, navrhuje na jmenování rektorem ČVUT v Praze pro 
funkční období od 1. února 2022 do 31. ledna 2026 doc. RNDr. Vojtěcha Petráčka, CSc. 
Počet osob s hlasovacím právem: 36 
Hlasování: 30 hlasů pro doc. Petráčka. Usnesení bylo přijato. 

3. Různé 
M. Farník – chtěl by oznámit, že bude rezignovat na místo místopředsedy AS ČVUT. Čeká ho zahraniční stáž a nechce, 
aby nebyly jeho pozice zanedbány. Myslí, že je potřeba tuto funkci postoupit někomu služebně mladšímu. Poděkoval 
J. Janouškovi a D. Matějovské. Funkci senátora si nadále ponechá. J. Janoušek – na listopadovém zasedání tedy 
budeme schvalovat nového místopředsedu AS ČVUT za studenty.  

M. Wagner – dotaz na rektora, vzhledem k situaci epidemie onemocnění COVID, jaký je postup univerzity rektorů 
v Čechách? Posledně se vysoké školy zavíraly jako první. Další dotaz, jestli rektoři budou stačit na to, aby byla 
zachována praktická výuka, protože si myslí, že tam už se opravdu nemůže přestat. Rektor – situace je taková, že na 
VŠ epidemie neroste, u nás naopak podle statistiky klesá. Roste ve skupině na středních a základních školách a mezi 
staršími občany, ale ne na VŠ. My jsme si udělali statistiku vývoje, sledujeme to na kolejích i na fakultách. Máme 
naočkovanost něco přes 70 % a za poslední týdny byly jednotky karantén. Podobná situace je na dalších univerzitách. 
Budeme se snažit minimálně omezovat činnost školy, není důvod v nejbližších dnech dělat nic než to, co jsme dohodli 
s děkany. Společně silně prosí, aby studenti při přednáškách používali respirátory, je pro to výjimka, ale zmenší se tím 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 22. zasedání AS ČVUT, 27. 10. 2021 

 

3 
 

pravděpodobnost toho, že se něco zhorší. V ČKR vzniká manuál, který by měly univerzity dodržovat. Z hlediska řízení 
to řešíme den ze dne, a je v kontaktu s pracovní skupinou u náměstka Dolečka, s tou se budou připravovat další opatření. 
MŠMT je také chce dělat v minimální možné míře. Nevypadá to, že v rámci VŠ segmentu by mělo dojít na distanční 
výuku. Promoření a proočkování je značné. Kdo byl na Strahov open air, tak ví, že ani v takové společnosti k ničemu 
nedošlo. Z hlediska logiky věcí jsme na tom zabezpečeně, nemusíme přitvrzovat. Co ministerstvo bude zamýšlet 
uvidíme, ale situace je stabilní. P. Ripka – zaujal ho optimistický údaj 70 % očkovaných. Jak se to zjišťuje? Rektor – 
zjistili to dotazníkovým šetřením na kolejích, jinak je věcí dobrovolnosti, jestli to chce někdo říct nebo ne na fakultách. 
Ale podle toho, jak škáluje, jde vidět, že jsme na tom dobře. Proočkovanost u zaměstnanců neví. K. Vítek – na přednášce 
několik studentů mělo respirátory. Včera to bylo stejné. Rektor – ještě je možnost v případě lokálního řešení. Pokud se 
přednášející cítí být ohrožen, tak může říct kroužku studentů, aby si nasadili respirátory, a to je lokální opatření. Globální 
udělat nejdou, ale tyto záleží na konkrétní situaci. P. Ripka – zaujalo ho to, že nemůžeme dělat globální opatření 
přísnější než ministerstvo, ale před rokem to šlo. Rektor – mezi tím je několik rozhodnutí soudu a není výjimečný stav.  

J. Janoušek – ukončil zasedání.  

 
Zapsala: doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

Michaela Urbanovská 

 

Korektura:  

Radek Zeman 

předseda AS ČVUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 22. zasedání AS ČVUT, 27. 10. 2021 

 

4 
 

22. řádné zasedání Akademického senátu ČVUT 27. listopadu 2021 
Předsedá: doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

HLASOVÁNÍ č. 1 
27.10.2021 13:49:04 

 1. Schválení programu 22. zasedání AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil program 22. zasedání. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Pro 
 Ing. Jakub Holan  Nepřítomen 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Pro 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Štěch Vojtěch, Ing MSc.  Nepřítomen 
  Ing. Valášek Adolf  Pro 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Nepřítomen 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Pro 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
 Bc. Lukáš Kulička  Nehlasoval 
 Ing. Michal Farník  Pro 
 Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.  Pro 
 Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D.  Pro 
 Bc. Marek Wagner  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Pro 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 Ing. Michaela Neuhäuserová  Pro 
 Ing. Petr Richter  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Jan Kašpar  Nepřítomen 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 22. zasedání AS ČVUT, 27. 10. 2021 

 

5 
 

 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Nepřítomen 
 Ing. Lukáš Bařinka  Nepřítomen 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Pro 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 19 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 35 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Nepřítomno: 9 

 


